
و  اهداف  چه  براساس  تدبیر  نوین  شرکت 
مورد  در  و  است  گرفته  شکل  رسالت هایی 
فعالیت های آن در صنعت نساجی توضیحاتی 

ارائه نمایید.
بعد از اتمام همکاری با شرکت ایران اشتریک، به 
دنبال راه اندازی کسب وکاری بودم که ضمن اثربخشی 
بیشتر در بازار،  برای صنایع نساجی کشور موثر باشد 
در واقع به دنبال تحقق Total Solution  برای این 
صنعت گسترده و مهم بودم زیرا با تکیه بر حدود سی 
سال سابقه فعالیت در نساجی، به خوبی با تکنولوژی ها، 
صنعتگران توانمند و بازار بخش های مختلف نساجی 
آشنایی داشتم و می دانستم اغلب سازمان های ایرانی 
از جمله واحدهای نساجی از نظر سخت افزار، نرم افزار، 
مغز افزار و سازمان افزار با مشکلاتی مواجه هستند؛ 
به  کمک  برای  چندانی  مشاوران  این که  ضمن 
سرمایه گذار وجود ندارد و اغلب شرکت ها برای کسب 
منافع خود به صنعتگر اعلام می کنند ماشین آلات، 
و  سازمانی  نرم افزارهای  تجهیزات،  اولیه،  مواد 
سیستم های آنها، بهترین نوع موجود در بازار است! در 
واقع کمتر شاهد ارائه مشاوره غیر جانبدارانه و بی طرف 
هستیم. در حالی که وجود یک گروه تخصصی برای 

کمک به صنعت و ارائه راه حل های موثر و منطقی 
برای رفع مشکلات واحدهای نساجی بسیار ضروری 
و حیاتی به نظر می رسد به این ترتیب تولیدکننده ای 
که با مشکل تأمین سرمایه یا مواد اولیه روبروست، 
لازم نیست در بدو امر حتماً ماشین آلات درجه یک و 
گران قیمت اروپایی را تهیه کند بلکه می تواند با خرید 
ماشین آلات از کشورهایی مانند ترکیه، هند و ... خط 
تولید خود را راه اندازی نماید و پس از کسب درآمدهای 
قابل توجه نسبت به جایگزینی ماشین آلات اروپایی 

تمهیداتی بیندیشد. 
در این راستا شرکت نوین تدبیر فعالیت خود را آغاز 
کرد و در ایتمای بارسلون2019 مذاکراتی جهت اخذ 
نمایندگی با تعدادی از شرکت های معتبر ترکیه انجام 
دادیم که تحریم ها هیچ خللی در ارتباط با آنها ایجاد 
نمی کند و فاصله تکنولوژیکی فاحشی با کشورهای 
قله  نوک  که  شرایطی  در  هم  آن  ندارد؛  اروپایی 
تحریم ها قرار داشتیم و بسیاری از صنعتگران نساجی 
موفق به اخذ ویزا از سفارت اسپانیا نشدند. در نهایت 
توانستیم نمایندگی انحصاری چندین شرکت ترکیه 
در زمینه ماشین آلات رنگرزی، تکمیل، شست وشو و 
افکت های جین و دستگاه های چاپ دیجیتال )روی 

اشاره:
به گفته دکتر حسین نژاد »واحدهای تولیدی با تمام 
قوا به فعالیت ادامه می دهند، تعهد و شایستگی 
خود را به اثبات رساند ه اند و در برخی موارد مانند 
پنبه  پارچه های صد درصد  انواع  یا  البسه جین 
محصولاتی تولید می کنند که توان رقابت با مشابه 

خارجی را از نظر کیفیت دارند.«
وی رمز موفقیت را اعتماد به نسل جوان می داند و 
می گوید: » باید به نسل جوان اعتماد کرد و از درون، 
اصلاحات موثر و بنیادین انجام شود. کسانی که 
طرح، تفکر و ایده جدیدی در ذهن ندارند جای 
خود را به انسان های خوش فکر، مبتکر و سازنده 
بدهند تا کشور در مسیر رشد و توسعه روزافزون 

قرار گیرد.«
این فعال صنعتی تصریح می کند: »در حال حاضر 
افزایش قیمت ها مواجهیم و  در شرایط رکود و 
متأسفانه شرایط بازار اصلاً مساعد نیست. زمانی که 
در شرکت الیاف به فعالیت می پرداختم، نرخ ارز از 
1200 تومان به 3800 تومان افزایش پیدا کرد، 
موجودی چیپس نایلون در کارخانه داشتیم لذا سوار 
بر موج شدیم و قیمت نخ های نایلون را افزایش 
دادیم اما کار بسیار نادرستی بود زیرا باید موجودی 
انبار را با قیمت منصفانه به فروش می رساندیم و 
محصولات جدید را با قیمت مناسب به بازار ارائه 

می دادیم.«

به نسل جوان 
اعتماد کنیم

دیدگاه

گفت وگو با دکتر امیرحمزه حسین نژاد- مدیرعامل شرکت نوین تدبیر
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پارچه( را در ایران برعهده بگیریم. 
کار را به تازگی شروع کرده ایم و بسیاری از صنعتگران 
نساجی در جریان آن قرار نگرفته اند به خصوص در 
بخش چاپ دیجیتال. در این زمینه می توان مالکان 
صنعت نساجی در ایران را به چند دسته تقسیم کرد. 
به  نسبت  قدیمی  تفکرات  همچنان  که  اول  گروه 
تولید انبوه و توزیع کالا از طریق بنکداری را حفظ 
کرده اند. گروه دوم که تحصیل کرده دانشگاهی و آشنا 
با تکنولوژی های روز دنیا هستند، نرم افزارهای تولید 
را به خوبی میشناسند و در کار خود از آنها استفاده 
می کنند. این افراد به دنبال تنوع در تولید هستند و 
یکی از ابزارهای ایجاد تنوع در صنایع نساجی دنیا، 
چاپ   سنتی،  سیستم های  در  است.  دیجیتال  چاپ 
پارچه کمتر از ده هزار متر مربع توجیه اقتصادی ندارد 
اما در چاپ دیجیتال چنین محدودیتی وجود ندارد و 
سرعت ایجاد تغییر و تحول در طرح ها بسیار بالاست و 
تا رقیبان بخواهند از طرح های شما کپی برداری نمایند، 

طرح های جدیدتری روانه بازار کرده اید.... 
نیازهای  و  با سلایق  ایران  نفری  میلیون  بازار 80 
به سمت مدرنیزه پیش  بیشتر  روز  به  روز  مختلف 
می رود و یکی از ابزارهای مدرنیته در صنعت نساجی، 
چاپ دیجیتال است که تولیدکنندگان نباید به سادگی 

از آن عبور کنند. 

دستگاه  های  و  ماشین آلات  تولید  امکان 
نساجی در ایران وجود ندارد؟

ترکیه  که  زمانی  است  محدود  دنیا  با  ما  ارتباطات 
وارد صنعت ساخت ماشین آلات شد، هیچ مشکل و 
محدودیتی در تعامل با سازندگان مطرح ماشین آلات 
نساجی دنیا نداشت. شاید برایتان جالب باشد که بگویم 
بخشی از هزینه سفر مدیران شرکت های ترکیه که 
نمایندگی آنها را برعهده گرفته ایم، دولت این کشور 
تقبل کرد و در صورت حضور در نمایشگاه ایران تکس 
نیز بیش از 70 درصد هزینه رفت و آمد، اقامت در 
آیا  را دولت ترکیه می پردازد.   ... و  اخذ غرفه  هتل، 
و  امکانات  چنین  تولیدکنندگان  برای  ما  کشور  در 
تسهیلاتی در نظر گرفته می شود!؟ در بخش بیمه، 
مالیات و ... نیز مشوق های برای صنعتگران وجود دارد 
که بسیار مفصل و طولانی است... نکته دیگر این که 
تصور کنید سرمایه گذاری در بخش تولید ماشین آلات 

نساجی انجام شود؛ آیا بازاری برای فروش در داخل 
کشور دارد؟ صنعتگران نساجی تا چه میزان به خرید 
و استفاده از ماشین آلات ساخت ایران اعتماد دارند؟ 
ایرانیان توان و دانش فنی تولید موشک را دارند و 
آن  از  که  رنگرزی  ماشین آلات  تولید  و  طراحی 
سخت تر و تخصصی تر نیست اما چرا نمی توانیم از 
تولیدات شرکتی مانند مارزولی کپی برداری نماییم و 
به تولید دستگاه های نساجی بپردازیم؟! آیا سرمایه گذار 
یا توان مالی نداریم؟ آیا دانش فنی نداریم؟ به اعتقاد 
من در این زمینه، بحث حمایت و بازار مطرح است. 
تولید ماشین آلات نساجی نباید محدود به داخل کشور 
شود مگر چه تعداد پروژه نساجی در سال اجرا می شود 
که یک کارخانه سرمایه  گذاری های هنگفت و کلان 
برای واردات آخرین تکنولوژی نماید و ماشین بسازد 
اما در نهایت مشخص نیست موفق به فروش چه 
تعداد دستگاه )آن هم در شرایط تحریم و با قیمت 

تمام شده بالا( خواهد شد... 
به نظر من نباید اولویت فعلی ما تولید ماشین آلات 
نساجی باشد بلکه باید از استعدادها و توانمندی های 
موجود استفاده کنیم کما این که کارخانه های متعددی 
)اغلب تحت پوشش نهادها و سازمان های دولتی( 
وجود دارند که با کمتر از بیست درصد ظرفیت خود 
نوسازی  احیا،  به  باید  فعالیت هستند پس  مشغول 
و  بپردازیم  تولیدی  واحدهای  چنین  بازسازی  و 
سرمایه گذاری های جدید را در این بخش فعال نماییم.  

را  نساجی  صنعت  وضعیت  حاضر  حال  در 
چگونه ارزیابی می کنید؟

افزایش قیمت ها  در حال حاضر در شرایط رکود و 
مواجهیم و متأسفانه شرایط بازار اصلًا مساعد نیست. 
زمانی که در شرکت الیاف به فعالیت می پرداختم، نرخ 

ارز از 1200 تومان به 3800 تومان افزایش پیدا کرد، 
موجودی چیپس نایلون در کارخانه داشتیم لذا سوار بر 
موج شدیم و قیمت نخ های نایلون را افزایش دادیم 
اما کار بسیار نادرستی بود زیرا باید موجودی انبار را با 
قیمت منصفانه به فروش می رساندیم و محصولات 
جدید را با قیمت مناسب به بازار ارائه می دادیم. شاید 
فروش با چندبرابر قیمت، در نگاه اول بسیار سودآور و 
فریبنده باشد اما پس از ایجاد یک رکود شدید، فروش، 
افت محسوسی تجربه می کند و انبارها از محصولات 
اگر  .... در صورتی که  اشباع می شوند  نرفته  فروش 
قیمت ها به صورت منصفانه و منطقی افزایش پیدا 

کند، هیچ گاه چنین شرایطی را تجربه نخواهیم کرد.
همان طور که می دانید واردات نخ، ممنوع اعلام شده 
در صورتی که نخ های تولید داخل ، هم اندک هستند 
و هم نوآوری چندانی در آنها مشاهده نمی شود. به 
نظر من، واردات نخ هایی که از نظر کیفیت و نوآوری 
در ایران تولید نمی شوند باید ادامه پیدا کند و واردات 
نخ های مشابه داخل باید مشروط به عدم اجحاف به 
متأسفانه  بافندگی شوند.  واحدهای  منافع  و  حقوق 
همیشه روند افراط و تفریط را پیموده ایم! به این معنی 
که وقتی واردات نخ ممنوع می شود، تولیدکنندگان 
افزایش  را چندبرابر  قیمت محصولات خود  داخلی 
البته کوتاه مدت(  )و  به سودهای کلان  تا  می دهند 
برسند، وقتی واردات آزاد می شود، آن قدر بی رویه و 
بدون حساب و کتاب، نخ در بازار به چشم می خورد 
که فعالیت واحدهای ریسندگی دچار اختلال جدی 
می   گردد و به وزارت صنعت جهت ممنوعیت واردات 

نخ، فشار می آورند! 

 افزایش قیمت بنزین تا چه میزان در قیمت ها 
اثرگذار است؟
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در ایران هر گاه قیمت تمام شده بالا می رود، بازار 
واکنش مثبت در حجم خرید نشان می دهد. اطمینان 
امسال خریداری  باشید قیمت کالاهایی که  داشته 
می کنیم، سال آینده )یعنی سه ماه دیگر!( افزایش 
پیدا خواهند کرد. در این سه ماه واحدهای ریسندگی، 
بافندگی، مواد اولیه مانند پنبه، پلی استر، پشم، ویسکوز 
و ... خریدهای خود را انجام می دهند تا سال آینده 
دچار شوک قیمتی نشوند و حداقل تا سه ماه ابتدای 
سال با کمبود مواد اولیه دست و پنجه نرم نکنند. 
افزایش  سنتی،  تورم  سال99،  شروع  با  خودبخود 
حقوق و دستمزد، بالا رفتن قیمت حامل های انرژی 
و ... را تجربه می کنیم که از امروز باید تدابیری برای 
آن بیندیشیم. بسیاری از شرکت هایی که توان مالی 
ندارند، از چرخه رقابت خارج خواهند شد و بهترین 

راهکار برای این موارد، صادرات است.

از قیمت تمام  اما صادرات به دلایل مختلف 
 ... و  تحریم ها  تا  ایرانی  کالاهای  بالای  شده 
انجام  ریالی  صورت  به  حتی  و  دشواری  به 

می شود....
حتی اگر ریالی هم باشد باز هم موثر و در خالی شدن 

موجودی انبارهای مملو از کالا راه گشاست. 

تحریم ها که همچنان پابرجا می مانند.... 
باید به توان و بنیه داخلی اعتماد و اتکا کنیم. چرا 
موفق نمی  شویم؟ چون اعتقاد نداریم که می توانیم.. 
واحدهای تولیدی با تمام قوا به فعالیت ادامه می دهند، 
اثبات رساند ه اند و در  تعهد و شایستگی خود را به 
برخی موارد مانند البسه جین یا انواع پارچه های صد 
درصد پنبه محصولاتی تولید می کنند که توان رقابت 
با مشابه خارجی را از نظر کیفیت دارند. برای مثال 
قیمت یک پوشاک برند خارجی 200 یوروست اما 

مشابه همان پوشاک و همان کیفیت در ایران حدود 
می دانید  درحالی که  می رسد؛  فروش  به  یورو  هفت 
صد درصد پنبه است، با ماشین آلات مدرن اروپایی 
تولید می شود و بهترین عملیات تکمیل به روی آن 
بخش  توانمند  تولیدکنندگان  پس  می شود.  انجام 
خصوصی به وظایف خود به نحو احسن عمل می کنند 
اما تصمیم گیران اعتقادی به این که » ما می توانیم« 
ندارند!  و همواره به فکر منابع و درآمدهای حاصل 
از فروش نفت برای اداره کشور هستند در حالی که از 
توجه به صنایع اشتغال زا و استراتژیکی مانند نساجی و 

پوشاک غفلت می ورزند.

اشاره  هم  تدبیر  نوین  آینده  برنامه های  به 
می کنید؟ آیا اخذ نمایندگی های بیشتر یا ورود به 

عرصه تولید را در برنامه  کاری خود دارد؟
  Total Solution به  شد  اشاره  که  همان طور 
تولید و صادرات محصول  تا  فنی  از مشاوره  یعنی 
متمرکز است. چون ما در زمینه تهیه مواد اولیه و 
ماشین آلات به فعالیت می پردازیم و تمایل بسیاری 
به ارائه مشاوره های فنی دقیق و بی طرف داریم تا 
سرمایه گذارانی که نمی دانند کدام بخش از صنایع 
نساجی دارای مزیت نسبی، جذابیت صادراتی و کشش 
بیشتری برای فعالیت است، در مسیر تصمیم گیری 
و  تلاش  نهایت  تدبیر  نوین  گیرند.  قرار  صحیح 
دقت خود را به کار می بندد تا به مراجعان، راهنمایی 
درست و دقیق ارائه دهد و در صورت پیشنهاد خرید 
سخت افزار، مناسب ترین سخت افزار موجود با شرایط 
آنان را معرفی می کنیم نه الزاماً ماشین آلات یا مواد 

اولیه ای که وارد می کنیم! 

شما اشاره نمایید که کدام بخش از صنایع 
نساجی دارای مزیت نسبی، جذابیت صادراتی 

و کشش بیشتری برای فعالیت است؟
مهم  و  اولویت دار  بخش  دو  تکمیل«  و  »رنگرزی 
هستند که در صنعت نساجی ایران مغفول واقع شده اند. 
تمام تلاش های واحدهای ریسندگی و بافندگی در 
بخش تکمیل به بار می نشیند و کوچک ترین بی دقتی 
و کم  کاری در آن، زحمات را هدر می دهد.... اولویت 
دوم نیز تولید پوشاک ) در تمام شاخه های زنانه، مردانه 
و بچه گانه( است. مردم ما به اصول مد و زیباپوشی 
اهمیت می دهند و دارای مزیت نسبی در این صنعت 
در  سرمایه شان  بدانند  سرمایه گذاران  پس  هستیم 
صنعت پوشاک ) دوخت به شیوه صنعتی( به سرعت 

بازمی گردد. 
زمان مدیریت شرکت کشمیران، طی جلسه با آقای 
کرد  اعلام  و  تأکید  کیفیت  استمرار  بر  بنتون، وی 
»تولیدکننده ای که استمرار کیفیت را رعایت می کند، 
همیشه شاخص، هدفمند، موثر و موفق خواهد بود. « 
اما چند شرکت تولیدی در ایران را می شناسید که این 
اصل را رعایت می کنند و همراه با نوسانات بازار دچار 
واحدهای  اغلب  متأسفانه  نمی شوند؟  کیفی  تزلزل 
و  می شوند  سوار  بازار  روز  شرایط  موج  بر  تولیدی 
کیفیت را قربانی قیمت می کنند؛ برخی نیز کیفیت 
را رعایت می کنند اما در معرفی محصولات خود به 
بازار مشکلات جدی دارند و نیازمند یک زنجیره تأمین 

کامل هستند.  

مطلب نهایی
آینده کشور را با بهره گیری از نیروهای جوان، توانمند 
و با انگیزه، روشن ببینیم. باید به نسل جوان اعتماد 
کرد و از درون، اصلاحات موثر و بنیادین انجام شود. 
کسانی که طرح، تفکر و ایده جدیدی در ذهن ندارند 
جای خود را به انسان های خوش فکر، مبتکر و سازنده 
بدهند تا کشور در مسیر رشد و توسعه روزافزون قرار 
گیرد. ان  شالله با امید و انگیزه بالا، توانایی پاسخگویی 
به نیاز بازار داخلی و خارجی را خواهیم داشت به شرط 
این که همه از جان و دل بخواهیم از مسئولان گمرک 

تا مدیران وزارتخانه های مختلف دولتی و ... 
مردم ایران، انسان هایی بسیار شریف و فهیمی هستند 
که اگر بدانند سختی برای همگان است، آن را دو 
برابر تحمل می کنند اما اگر شاهد تبعیض و رفتارهای 
متناقض و دوگانه باشند، دلسرد و بی انگیزه می شوند... 
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